
 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

  tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

1 

 

Setkání zástupců tříd z řad rodičů s ředitelkou školy    
 

18. září 2023 
 

Přítomno bylo 25 zástupců tříd (nebyl přítomen pouze zástupce 5. C). 

 

Úvod 

 
➢ přivítání, informace pro nové zástupce (nejde o oficiální spolek, setkáváme se u 

příležitosti třídních schůzek či individuálních konzultací TS/IK – v následujícím týdnu 

po jejich konání) 

➢ dohoda k zápisu z jednání: zápis ze setkání provede ředitelka školy (ŘŠ) a vždy 

požádá jednoho z rodičů o ověření (nyní paní Rutová, zástupce 6. C), poté zápis umístí 

ŘŠ na web školy, na nástěnku ve vstupní hale a rozešle e-mailem všem rodičům 

➢ výpisy z třídního fondu: přináší ŘŠ při každém setkání, mimo něj je možné se zastavit 

u HŠ Pavlů 

 

Informace z jednání školské rady 30. 8. 2023 

 
➢ schváleny výroční zprávy ZŠ a MŠ (zveřejněno na webu), zde i výsledky testování 

➢ schválena aktualizace školního řádu ZŠ (návykové látky, domácí úkoly), zaslán 

rodičům, zveřejněno na webu 

 

Aktualizace školního řádu 
➢ návykové látky (zákaz i u látek s podobným účinkem) 

dotaz rodiče: jsou preventivní programy i pro menší děti na 1. stupni? Ano, s různými 

druhy ohrožení jsou děti seznamovány už od 1. třídy  

➢ domácí úkoly (Dú): 

• jsou rozdílné názory rodičů (pro i proti) 

• stanovisko MŠMT k zadávání domácích úkolů (vytištěno a předáno zástupcům 

tříd) 

• postoj školy: domácí úkoly zadáváme, hodnotíme motivačně, nevypracované 

úkoly nejsou hodnoceny „pětkou“, rodiče jsou informováni o nevypracování 

(podle potřeb – např. vyznačením chybějícího úkolu v sešitě, zápisem do diáře 

apod.)  

• písemné úkoly nemají učitelé zadávat z pátku na pondělí  

• vedení žáků k samostatnosti žáků při zapisování si Dú do diáře (reakce na 

požadavek rodičů na kontrolu, že si děti úkol zapsaly: u menších dětí ano, 

starší děti už si úkol musí zapsat samy – dostanou k tomu vždy časový prostor) 

• dotazy na vliv nenošení úkolů na výslednou známku: nebude mít vliv (zvl. ne na 

tzv. „průměr“, který však není rozhodující), může mít vliv na udělovaná 

výchovná opatření (napomenutí, důtky) či na známku z chování 

 

http://www.zs-na2.cz/


2 

 

 

Rekonstrukce školní jídelny (ŠJ) 

 
➢ předpoklad otevření ½ nebo 2. polovina října (budeme upřesňovat dle postupu prací, 

první předávání by mělo proběhnout začátkem října, poté má firma čas na dokončení 

nedodělků, připomínek, …) 

doplnění informace: nyní probíhá výběrové řízení na vybavení kuchyně, po 

vyhodnocení bude vybavení objednáno 

doplnění informace: nebude bufetová forma výdaje (již nebylo možné změnit 

vysoutěžený projekt) 

➢ nejprve bude vařeno 1 jídlo, po zaběhnutí provozu 2, následně 3  

➢ zajištění jiné alternativy obědů než bagety v současné době – není realizovatelné 

(personálně, organizačně) 

➢ případné zkracování obědové pauzy před odpoledním vyučováním – diskuse: 

- rodiče informováni, že škola předpokládá zkrácení nynější delší pauzy na 30´ (po 

zahájení provozu ŠJ) 

- rodiče konstatovali, že řada dětí „dlouhou“ přestávku kvituje (chodí s kamarády ven 

na jídlo, popovídat si, …) 

➢ dotaz rodičů k „dlouhému“ vyučování (např. do 15.20 u 4. tříd): 

- ŘŠ znovu objasnila nutnost odpoledního vyučování (je potřeba, aby alespoň několik 

tříd šlo každý den na oběd v 11.40, jinak by ve 12.35 a ve 13.30 bylo v jídelně moc 

žáků najednou) 

- ke zkrácení dojde zkrácením obědové pauzy (viz výše) 

➢ je možné, aby si děti nosily jídlo z domova (je jim ohříváno) 

 

Nový školní rok 

 
➢ prvňáčci – 3 třídy, šesťáci – 3 třídy; nelze již navyšovat počet tříd; ŘŠ upozornila, že 

pokud klesne počet žáků např. v 7. třídách (odchodem na 6leté střední školy), může 

dojít ke spojování tříd od 8. ročníku 

➢ výuka plavání:  

• letos nový systém, bude vyhodnocován, zatím organizačně problematické – 

systém u různých tříd různý = narušuje to rozvrh 

➢ stále hledáme asistenty pedagoga, dvojjazyčné asistenty, dohled do relaxační zóny 

➢ vlastní vzdělávání:  

• úpravy osnov některých předmětů, zavedena Informatika do 8. ročníku, úprava 

osnov výtvarné výchovy a praktických činností 

• trenéři do škol (1. až 3. třídy, nelze z finančních důvodů do vyšších tříd – platí 

zřizovatel) 

• pořádání lyžařského výcvikového kurzu – 7. a 8. ročník (každý ročník zvlášť), 

podrobnější info po zjištění zájmu a průzkumu trhu; nepočítáme s variantou 

v zahraničí (finančně náročné pro školu); dotaz na možnost „připlácet si“ na 

dražší variantu (zahraničí, snowboarding) – není reálné při finančních 

možnostech jednotlivých rodin (musí být rovné podmínky ve vzdělávání)  

• pořádání zájezdu do Francie letos, další zájezdy (Aj, Nj, Šj) až 2024/25 

➢ webové (i třídní) stránky jako základní zdroj informací + klasifikace v Bakalářích 

pro 6. až 9. ročník: 



3 

 

• škola se bude snažit nezahlcovat rodiče a žáky informacemi na více zdrojích 

(byla to prosba samotných rodičů), proto stanovujeme jako základní zdroj 

informací web školy (včetně třídních stránek), zde budou všechny oficiálně 

zveřejňované informace (výjimkou jsou domácí úkoly) 

• doporučujeme přihlásit se k notifikacím (návod na webu školy),  

• e-maily budeme zasílat jen u důležitých změn (= ne při každé informaci na 

webu) 

• žádost rodičů o zveřejňování Týdenních plánů výuky již v pátek: škola tomuto 

požadavku nevyhoví (učitelé potřebují čas na jejich přípravu po ukončení 

týdenní výuky) = ŘŠ stanovila povinnost učitelů připravit týdenní plány na 

pondělí ráno (nebo první vyučovací den v daném týdnu) 

• přeposílání e-mailů z rodičovských účtů na soukromé: 

- rodiče konstatovali, že to některým nefunguje: IT správce řeší 

- škola v případě používání přesměrování e-mailu upozorňuje na to, že 

nezodpovídá za případný únik citlivých údajů 

- upozorňujeme, že na zprávy s citlivými údaji ze soukromých e-mailů nebude 

škola odpovídat „odpovědními“ e-maily 

- hromadné e-maily (které se škola pokusí v maximální míře omezit) budeme 

nadále posílat na školní rodičovské/žákovské e-maily 

• upozorňujeme, že komunikace přes WhatsApp či jiné sociální sítě není 

organizována školou, škola nenese za obsah zodpovědnost; rodiče byli 

upozorněni, že již např. i děti ve 4. třídách se na sítích pohybují i v pozdních 

nočních hodinách 

➢ kvalifikovanost pedagogů a výsledky žáků (dotaz rodičů po třídních schůzkách): 

• nedaří se vždy zajistit plně kvalifikované (např. není vždy možné nabídnout 

pracovní poměr na dobu neurčitou, nutné „zástupy“ za mateřskou či 

rodičovskou dovolenou, řada „aprobací je v českém školství trvale 

„nedostatková), nadále jsou školou poptáváni kvalifikovaní pedagogové 

• většina nekvalifikovaných pedagogů si vzdělání již doplňuje 

• výsledky testů ČŠI žáků loňských 9. tříd z Fyziky: lepší než celostátní průměr 

(obě třídy, stejný pedagog), cca o 3% - přičemž do celostátního průměru jsou 

započítána i čtyřletá a osmiletá gymnázia 

 

Další připomínky i dotazy: 
 

➢ další připomínky z TS: 

• rozdělení třídy 3. C v ŠD: z důvodu počtu rozdělovaných žáků 

• fotografování tříd (nespokojenost v minulém školním roce): bude se měnit 

• chybějící šatní skříňky: upraveno rozdělení na jednotlivé chodby, již mají 

všichni žáci 

• přístup všech rodičů i infu (i foto) o zaměstnancích školy: již zajištěno 

• dotaz na možnost odvolání souhlasu s focením dítěte a zveřejňováním fota: lze 

odvolat, nutno písemně, je potřeba to sdělit třídnímu učiteli 

➢ ředitelské volno: 

• 29. 9. 2023 – možnost školní družiny, bez školní jídelny 



4 

 

• diskuse k možnému ředitelskému volnu 2. a 3. 5. 2024 (volno již vyhlášeno 

vedlejší školou): 

- různé názory (je příliš brzo, teď skončily prázdniny; bylo by dobře to vědět, 

rodiče by si již naplánovali výjezdy, …) 

- při orientačním hlasování by těsná většina rodičů byla pro volno 

- dohodnuto, že bude diskutováno na dalším setkání (listopad 2023) 

➢ dotaz k možnosti zveřejnit rozvrh (konce vyučování) již v červnu předcházejícího 

školního roku: 

- není reálné (pracovní smlouvy se uzavírají ještě během prázdnin, studující 

pedagogové se někdy rozvrh studia dozvídají také až o prázdninách) 

 

➢ dotaz k plánu akcí (Roční plán): bude zveřejněn v nejbližších dnech (ještě jsou 

„dolaďovány některé termíny) 

 

➢ dotaz k formám hodnocení a volnosti učitelů při jejich volbě: 

• učitelé mohou používat i jiné formy hodnocení než známky (procenta, slovní 

hodnocení, kriteriální hodnocení), musí být pak zřejmé výsledné hodnocení na 

vysvědčení 

• byly zmíněny možné změny v pojetí přijímacího řízení na střední školy 

(návrhy MŠMT, možná volnost ředitelů středních škol) – o případných 

oficiálních změnách bude škola informovat 

 

➢ dotaz na volnost učitelů při využívání pracovních sešitů: je v kompetenci učitelů, může 

být v různých třídách různé, podstatné je, aby učitel postupoval dle osnov 

 

➢ dotaz k výukovým platformám (např. UmímTo): ano, škola disponuje, mohou využívat 

různé ročníky, upozorníme učitele, aby znovu dětem připomněli či dali info na třídní 

webové stránky 

 

➢ upozornění rodičů na chybějící provizorní přechod za školou (zabraný prostor pro 

stavbu): ŘŠ upozorní stavbu na kontrolním dnu 

 

➢ diskuse k délce „zelené“ pro přecházení chodců na semaforech na ul. Čsl. armády: ŘŠ 

již na dotaz radní pro školství doporučovala prodloužení 

 

➢ dotaz rodičů na zabrané parkování u školy firemním vozidlem: nejde o 

spolupracovníka školy, lze nahlásit policistům, kteří ráno řídí provoz na přechodu 

 

➢ dotaz, zda je možné sdílet program družiny i jinde než na nástěnce u třídy: bude 

projednáno na pedagogické radě vychovatelů (v úvahu připadá web školní družiny), 

budeme informovat 

 

➢ připomínka k „chození“ ven u všech oddělení družiny: budou upozorněni všichni 

vychovatelé, stále je možné využívat hřiště v Českomalínské 

 

 

 

Zapsala: M. Rybářová, ředitelka školy 

 

Ověřila: K. Rutová, zástupce třídy 6. C 


